Car. I. — 1. *Osculetur*. Sunt verba sponsae. In hebraeo est, *יְשַׁקְנֵנִי מִשִּׁפְּתַי הַיַּיִן* *quasi* *quod duo significant, osculari et erubescere*. Videtur Spiritus sanctus hac voce ambigua nos admonere voluisse sed hoc carnali verborum sono sensum spirituales eruditiores latere. Sensus autem est: *uliam me osculetur, me amet, sed mecum inquam habebat*. — *Osculo*. Hebraice de osculis sed plurali numerus ponitur pro singulari, et particula de more hebraici idiosyncrasia, superflua est. — *Oris sui*. Non est hoc otiosum, sed emphasic habet, quasi dicit: *Ceterorum repulsi, illius solum, quem inquitur anima mea, osculum oris admiserim*. — *Meliora sunt ubera tua*. In hebraeo est, *יְדֵי דֹבְשָׁה*, quod aliq. vertunt, *amores tui*. Sed vox hebraica *יְדֵי* *dot*, primario ubera significat, et translato amorem, quod per ubera Hebraei ipsam amorem, sedem significat, quasi *Laeti cordis aut corvisus significatio*. — *Vino*. Vinum Hebraei pro quolibet convivio lacto et lactis assumunt. Satisfactio est: *amor tuus cultibus convivio praestat, et suavior est quilibet voluptate*. Superat enim divini amoris et deliciae quaevis alia.

2. *Fragrantia unguentis optimis*. Unguentorum fit mentio, quia olim apud Hebraeos unguentum fuit et unguis corvisus et unguentis delibuit unguis lacrimis. *Ungulae*. *Unctio*. *Debitus oleo lactis pro consorsibus suis*. *Myrrha*, et *gutta*, et *cassa* et *vestimentis tuis*. Psal. 44, 8: *Spiritus sancto et virtute*, etc. — *Oleum*. Similitudo pro virtutis liquor odorato, et sanctorum est: *confratrum Apostolorum cum ait Act. 10, 28: Jernm a Nazareth unguentum*. — *Unctio*. *Unctio* est tam suavis fragrant, ut non modo unguentatus aut odoratus, sed unguentum et odor dicit meretricis. — *Effusum*. *Effusum* pro effusum, cuius odor sepulchris, sed vasculo effusum, quod tam suave ferit odoratum. — *Nomen tuum*. Tu ipsa: saepe enim in sacris Litteris nomen longe lateque ferti odoratum. — *Nomen tuum*. Tu ipsa: saepe enim in sacris Litteris nomen accipitur pro re quae nomen ipsius habet, ut Psal. 47, 11: *Secundum nomen tuum*, *Deus*, et dicitur tuus; id est, quibus es, quibus es, talis gradus. — *Fides adolescentule*. *Hebraeo*. *Hebraeo*. *Hebraeo* unguentorum allectis, te diligere cooperat. Per adolescentulas, ut supra notavimus, animas incipientes aut profectas, sed nondum perfectionem adeptas significat.

3. *Trahe me*. Quasi dicitur: *Sic amoris languore habitata sum, ut nec pedibus vaseam consistere, multoque minus ad te advaluere, vel te velocius cursum consequi*. Significatio opus 12, 2: *Ego et exultans fueri a terra*, omnia ierem ad me, hoc est, omnes homines. Dicit etiam: *trahe me*, ut extendat sponsa se non tam per blanditias dote paratam, sed etiam per difficulta et aspera rapitur. — *Post te curremus*. Non veniam incommittis, sed mecum accurrit etiam adolescentule conitae me. — *In odorem unguentorum tuorum*. In odorem